
平成２８年度福岡県病院薬剤師会特別講演会の開催案内 

 

平成 28年度福岡県病院薬剤師会特別講演会を下記の通り開催します。 

平成 28年度診療報酬改定が行われ、各施設におきましてはその対応にご苦労されている

ことと思います。つきましてはこの診療報酬改定にご尽力いただきました厚生労働省保険

局医療課 課長補佐の安川 孝志先生、浜松医科大学病院薬剤部長の川上純一先生をお招

きして、詳しくお話をしていただくことになりました。先生方におかれましても、現場で

多くの疑問点、問題点があるかと存じますが、本研修会を通じて皆さんと一緒に勉強し、

日頃のお仕事の参考にして頂ければと考えております。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう宜しくお願い申し

上げます。 

記 

 

＜日時＞平成 28年 7月 8日（金）19:00～21:00 

＜場所＞九州大学医学部百年講堂 大ホール 

福岡市東区馬出３－１－１  

０９２－６４２－６２５７ 

 

【プログラム】 

【第一部】 特別講演 1 19：00～20：00 

「 平成 28年度診療報酬改定により薬剤師に期待すること 」 

厚生労働省保険局医療課 課長補佐 安川 孝志 

【第二部】 特別講演 2 20：00～21：00 

「病院薬剤師関連の診療報酬改定と政策動向」 

浜松医科大学病院薬剤部長 川上 純一 

 

会費：会員 500円（福岡県病院薬剤師会、福岡県薬剤師会、福岡市薬剤師会の会員）

非会員 1000円 

主催：福岡県病院薬剤師会 

共催：福岡県薬剤師会（予定）  福岡市薬剤師会 

     ＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラム【項目番号Ⅰ-2】1単位（予定） 

     ＊日本薬剤師研修センター研修 1単位（予定） 

※参加希望者は所属・氏名をＦＡＸ送信（092-642-5937）してください。 

※本件問い合わせ先：九州大学病院薬剤部 平川良宏（TEL：092-642-5921） 


